
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

ГКОУ РД «Сангарская средняя общеобразовательная школа 

Лакского района» 

368071.Республика Дагестан,Лакский район с Сангар.  sangar.sosh@mail.ru              тел:+79285205835 

 

                                                

                                                                           Приказ  №27 

от 16.02.2023 г                                 по ГКОУ РД «Сангарская СОШ Лакского 

района» 

«О проведении Всероссийских проверочных работ в ГКОУ РД «Сангарская 

СОШ Лакского района» в марте-апреле 2023г. 

 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 23.12.2022г  №1282 «О проведении Федеральной 

службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества 

подготовки обучающихся общеобразовательной организации в форме 

Всероссийских проверочных работ в 2023 г на основании приказа 

Министерства. 

Приказываю: 

1.Провести Всероссийские проверочные работы для всех обучающихся 4-8 

классов в период с 15 марта по 25 апреля. 

2.Утвердить график проведения ВПР для всех обучающихся 4- 8 классов в 

период с 15 марта по 25 апреля. 

3. Назначить  заместителя директора по УВР Гаджиеву Х.М. ответственной за 

проведение  ВПР в школе. 

4. Оператор Батыргазиев И.Г. 

5. Обеспечить: 

-выполнение всех процедур проведения ВПР в  соответствии с Порядком 

проведения  работ в личном кабинете на портале ФИС ОКО 

mailto:sangar.sosh@mail.ru


- своевременное формирование организационных и информационных ресурсов 

для проведения работ в личном кабинете на портале ФИС ОКО. 

-ведение протоколов проведения работ, наличие списков, кодов участников, 

выдача каждому участнику отдельного кода. 

-соблюдение требований  конфиденциальности контрольно-измерительных 

материалов в соответствии с Порядком  и Регламентом обеспечения 

безопасности КИМА во время проведения ВПР. 

-организовать своевременное скачивание комплектов для проведения ВПР  в 

личном кабинете ФИС ОКО до дня проведения работы. 

-обеспечить распечатывание вариантов на всех участников, наличие бумажных 

протоколов и кодов участников для выдачи каждому участнику заместителю по 

УВР Гаджиевой Х.М. 

-организовать своевременное получение в личном кабинете ФИС ОКО 

критериев оценивания в соответствии с датами, указанными в личном кабинете 

ФИС ОКО. 

-обеспечить своевременную загрузку  выверенных форм сбора результатов на 

сайте ФИС ОКО в соответствии с планом графиком проведения ВПР. 

Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор школы                   


